
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 79 del Registro di Settore
del 15/09/2022

N. 206 del Registro Generale
del 23/09/2022

OGGETTO: (LP30). Lavori di “POTENZIAMENTO DELLA RETE PLUVIALE NEL CENTRO ABITATO”.
Contributi art. 1 – Comma 853 – Legge 205/2017. INVESTIMENTO PUBBLICO CUP
“I43H18000000001” DI IMPORTO EURO 1.000.000. APPALTO SERVIZIO CIG
“Z6635182DF”. LIQUIDAZIONE DELL’ ESITO DI GARA DELL’APPALTO DEI LAVORI.

Il giorno 15/09/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTI:

 il Decreto Sindacale n. 10 del 01-08-2022, di nomina Responsabile Settore Urbanistica, Edilizia, Lavori
Pubblici (Settore Tecnico in breve);

 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000 e ss.mm.ii., a mente del quale tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi dall’Amministrazione Comunale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e
dei servizi;

 il codice CUP n. I43H18000000001;

 il codice CIG n. Z6635182DF;

PREMESSO che il presente atto rientra nel procedimento amministrativo di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione dell’investimento pubblico attivato per lavori di “ampliamento della rete pluviale
cittadina”, finalizzati ad estendere la raccolta delle acque piovane in alcune vie comunali sprovviste di rete, il cui
convogliamento nel depuratore cittadino soddisfa il duplice interesse generale di:

 non disperdere un bene primario fondamentale come l’acqua, il cui recupero, trattamento e dispersione
nel rispetto delle norme ambientali, ne consente un riutilizzo pulito e sicuro;

 migliorare la sicurezza stradale in occasione di precipitazioni piovose;

Che con Deliberazione DGC n. 70 del 31-08-2020 la Giunta Comunale ha nominato Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) dell’investimento pubblico in argomento, a norma dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 18 aprile
2016, n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito D.Lgs. 50/2016), l’ing. MITTARIDONNA Raffaele dipendente comunale
funzionario responsabile del Settore Tecnico;

Che l’investimento pubblico risulta:

 regolarmente registrato nel sistema informatico ministeriale degli investimenti pubblici con il Codice
Unico di Progetto CUP “I43H18000000001”;

 interamente finanziato dallo Stato con contributi ex art. 1 comma 853 della Legge 27 dicembre 2017 n. 205,
annualità 2020, giusto Decreto attuativo C.D.ATI/MI e C.D.RGS/MEF del 30 dicembre 2019 (Decreto
attuativo emesso dal Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno di
concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero dell’Economia e
delle finanze);



Che con DST n. 188/274 del 27-09-2021 a conclusione della procedura di gara aperta espletata è stata approvata
l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di potenziamento della rete pluviale nel centro abitato all'Operatore
Economico “ATI PERROTTAGROUP SRL (cf.-p.iva 02185540750) – SOL.EDIL GROUP SRL (cf.-p.iva
04319720753)”;

Che con DST n. 13/24 del 05-05-2022 è stato affidato alla società “MEDIAGRAPHIC SRLU” di Barletta (c.f.-p.iva
05833480725), per l’importo omnicomprensivo di € 1.098,00, il servizio di pubblicazione dell’esito di gara
dell’appalto dei lavori in argomento sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana (GURI), su un giornale a tiratura
nazionale ed uno a tiratura, ai sensi dell’art. 36 comma 9 del Codice dei Contratti, ;

VERIFICATO che le determinazioni di affidamento e liquidazione sopra richiamate esplicitano puntualmente per il
contratto in argomento:

 le motivazioni a contrarre la spesa per il servizio di pubblicazione dell’esito della gara dei lavori;

 l’allocazione in bilancio della spesa contratta ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

 la procedura esperita per l’individuazione dei concorrenti, la selezione degli offerenti e il criterio di
aggiudicazione per la selezione del contraente;

 l’assenza di versamenti in acconto;

RICEVUTA al prot. com. n. 1384 del 07-03-2022, dall’O.E. affidatario dell’appalto, la fattura elettronica n. 255 del
07-03-2022 di € 1.098,00 (imp. € 900,00; iva € 1.098,00), emessa per il pagamento del servizio di pubblicazione
reso;

VERIFICATA la regolarità contributiva previdenziale, assicurativa e assistenziale dell’O.E., di cui all’art. 80 comma
4 del D.Lgs. 50/2016, attestata dal Certificato DURC INAIL_33374119con scadenza 07/10/2022, depositato agli
atti;

DATO ATTO che il presente provvedimento è stata predisposto in bozza dall’ing. TURE Salvatore in qualità di
supporto al RUP, giusto contratto DST n. 82/124 del 10-05-2021 attuativo del contratto generale di Accordo
Quadro “AQ n. 687/2021”;

RITENUTO per quanto sopra di poter liquidare la spesa in argomento;

DETERMINA

1. DI DICHIARARE che i presupposti argomentati e motivati in narrativa sono parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

2. DI LIQUIDARE all’Operatore Economico “MEDIAGRAPHIC SRLU” di Barletta (c.f.-p.iva 05833480725)”,
affidatario dell’appalto, la fattura elettronica n. 255 del 07-03-2022 di € 1.098,00 (imp. € 900,00; iva €
1.098,00), emessa per il pagamento del servizio di pubblicazione reso;

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva liquidata:

 è allocata nel capitolo di spesa 3007 del Bilancio Corrente anno 2022-2024, annualità 2022, gestione
competenza;

 trova piena copertura nel Quadro Economico corrente dell’investimento pubblico distinto dal CUP in
oggetto, interamente finanziato dallo Stato con Legge 27 dicembre 2017 n. 205, annualità 2020, giusto
Decreto attuativo C.D.ATI/MI e C.D.RGS/MEF del 30 dicembre 2019;

 a mente dell’art. 73 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e, specificatamente, dall’art. 5 comma 2 del D.MIT 2-
12-2016 “le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla
stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione”;

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile, che ne decreta l’esecutività ogni effetto di legge, e per la registrazione in bilancio degli
impegni economici assunti, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000;

5. DI EVIDENZIARE e precisare che:

 a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D.Lgs. 50/2016, art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
art. 1 comma 9 lettera e) della Legge 190/2012;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo committente del Comune di Zollino, indirizzo web
“www.comune.zollino.le.it”, sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 9
del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.



Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 206 del 23/09/2022

OGGETTO: (LP30). Lavori di “POTENZIAMENTO DELLA RETE PLUVIALE NEL CENTRO ABITATO”. Contributi art. 1 –
Comma 853 – Legge 205/2017. INVESTIMENTO PUBBLICO CUP “I43H18000000001” DI IMPORTO EURO 1.000.000.
APPALTO SERVIZIO CIG “Z6635182DF”. LIQUIDAZIONE DELL’ ESITO DI GARA DELL’APPALTO DEI LAVORI.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 23/09/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 23/09/2022
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 27/09/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 27/09/2022

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


